
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 28 de maig de 2024, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es designen les persones integrants del òrgan tècnic de 
selecció per al desenvolupament i execució de les proves 
selectives d’accés al cos superior d’intervenció i auditoria 
de la Generalitat, A1-03, cos especial, torn d’accés lliure, 
convocatòria 3/23, pel sistema d’oposició. [2024/4970]

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se designan las personas integrantes del órgano técni-
co de selección para el desarrollo y ejecución de las prue-
bas selectivas de acceso al cuerpo superior de interven-
ción y auditoría de la Generalitat, A1-03, cuerpo especial, 
turno de acceso libre, convocatoria 3/23, por el sistema de 
oposición. [2024/4970]

Mediante la Orden 15/2023, de 28 de noviembre, de la Conselleria 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se convocaron 
pruebas selectivas de acceso al cuerpo superior de intervención y audi-
toría de la Generalitat, A1-03, cuerpo especial, turno de acceso libre, 
convocatoria 3/23, por el sistema de oposición, correspondiente a la 
oferta de empleo público de 2023 para la Administración de la Genera-
litat (DOGV 9738, 04.12.2023).

Las bases de la mencionada convocatorias, así como el apartado 
2 del artículo 28 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
establecen que la relación nominal de las personas que formen parte 
del órgano técnico de selección será publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana con una antelación mínima de un mes a la 
fecha de comienzo de las pruebas, mediante resolución por la persona 
titular de la conselleria que tenga atribuida la competencia en materia 
de función pública.

La composición del órgano técnico de selección de las pruebas 
selectivas se determina en el artículo 67 de la Ley 4/2021, de 16 de 
abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, en relación con 
el artículo 28 del Decreto 3/2017, y en las bases de las correspondientes 
convocatorias.

En virtud de las facultades conferidas en la letra m) del apartado 
1 del artículo 8 de la Ley 4/2021, y del apartado 2 del artículo 28 del 
Decreto 3/2017, a propuesta del director general de Función Pública, la 
consellera de Hacienda, Economía y Administración Pública, resuelvo:

Único
Designar a las personas integrantes del órgano técnico de selección 

para el desarrollo y ejecución de las pruebas selectivas de acceso al 
cuerpo anteriormente citado, que se detalla en el anexo.

València, 28 de mayo de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

ANEXO
Cuerpo superior de intervención y auditoria de la Generalitat, A1-03. 

Convocatoria 03/23.

Titulares:
Presidencia: Ana María Sánchez Jiménez, personal funcionario de 

carrera del cuerpo A1-03.
Vocalías:
– Cristóbal Borrero Moro, Catedrático de la Universidad de Dere-

cho Financiero y Tributario de la Universitat de València.
– Paula Cosín Vila, personal funcionario de carrera del cuerpo 

A1-03.
– Francisco De Asís Molina Sanjurjo, personal funcionario de carre-

ra del cuerpo A1-03.
– Carlos Torres Gimeno, personal funcionario de carrera del cuerpo 

A1-02.
Secretaría: María Carmen Fenollosa Adam, personal funcionario de 

carrera del cuerpo A1-01.

Suplentes:
Presidencia: Jordi Esteve Perales, personal funcionario de carrera 

del cuerpo A1-03.

Mitjançant l’Ordre 15/2023, de 28 de novembre, de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es convoquen 
proves selectives d’accés al cos superior d’intervenció i auditoria de la 
Generalitat, A1-03, cos especial, torn d’accés lliure, convocatòria 3/23, 
pel sistema d’oposició, corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 
2023 per a l’Administració de la Generalitat (DOGV 9738, 04.12.2023).

Les bases de l’esmentada convocatòria, així com l’apartat 2 de 
l’article 28 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana, estableixen que la 
relació nominal de les persones que formen part de l’òrgan tècnic de 
selecció serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
amb una antelació mínima d’un mes a la data de començament de les 
proves, mitjançant resolució per la persona titular de la conselleria que 
tinga atribuïda la competència en matèria de funció pública.

La composició de l’òrgan tècnic de selecció de les proves selecti-
ves es determina en l’article 67 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la 
Generalitat, de la funció pública valenciana, en relació amb l’article 28 
del Decret 3/2017, i en les bases de les corresponents convocatòries.

En virtut de les facultats conferides en la lletra m) de l’apartat 1 de 
l’article 8 de la Llei 4/2021, i de l’apartat 2 de l’article 28 del Decret 
3/2017, a proposta del director general de Funció Pública, la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, resol:

Únic
Designar les persones integrants de l’òrgan tècnic de selecció per 

al desenvolupament i execució de les proves selectives d’accés al cos 
anteriorment citat, que es detalla en l’annex.

València, 28 de maig de 2024. – La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.

ANNEX
Cos superior d’intervenció i auditoria de la Generalitat, A1-03. 

Convocatòria 03/23.

Titulars:
Presidència: Ana María Sánchez Jiménez, personal funcionari de 

carrera del cos A1-03.
Vocalies:
– Cristóbal Borrero Moro, catedràtic d’Universitat de Dret Financer 

i Tributari de la Universitat de València.
– Paula Cosín Vila, personal funcionari de carrera del cos A1-03.

– Francisco de Asís Molina Sanjurjo, personal funcionari de carrera 
del cos A1-03.

– Carlos Torres Gimeno, personal funcionari de carrera del cos 
A1-02.

Secretaria: María Carmen Fenollosa Adam, personal funcionari de 
carrera del cos A1-01.

Suplents:
Presidència: Jordi Esteve Perales, personal funcionari de carrera 

del cos A1-03.



Vocalías:
– Rosa María Litago Lledó, profesora Titular del Departamento de 

Derecho Financiero y Tributario de la Universitat de València.
– Matilde Gómez Vives, personal funcionario de carrera del cuerpo 

A1-03.
– Borja Arbona Legorburo, personal funcionario de carrera del cuer-

po A1-03.
– Mercedes Baeza Blanco, personal funcionario de carrera del cuer-

po A1-02.
Secretaría: Gonzalo Peset Pérez, personal funcionario de carrera 

del cuerpo A1-01.

Vocalies:
– Rosa María Litago Lledó, professora Titular del Departament de 

Dret Financer i Tributari de la Universitat de València.
– Matilde Gómez Vives, personal funcionari de carrera del cos 

A1-03.
– Borja Arbona Legorburo, personal funcionari de carrera del cos 

A1-03.
– Mercedes Baeza Blanco, personal funcionari de carrera del cos 

A1-02.
Secretaria: Gonzalo Peset Pérez, personal funcionari de carrera del 

cos A1-03.


		2024-05-30T13:13:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




